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Bp3 ocHosa Ha ynen 145 cras (6) u uneH 2217

on 3akoHOT 32 BHCOKOTO oOpa3oBafHue (,,Cnyx{6eﬁ
BEeCHMK Ha PenyGiKa Maxenonnja“ op. 82/18
,CnyxOeH pecHuk  Ha Penybnuka CesepHa

Makegonuja“ 6p.178/21), JMpPeKTOPOT HA AreHuujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 0Gpa3oBaHue, noHece

PEUMIEHHUE
32 MO4ETOK €O paboTa CTYAHCKATA nporpama o4
BTOp HHKJIYC HA aKaAeMCKH CTYAHH =
HOCTAMIJIOMCKH CTY/HH (60 EKTC), no
,Mouexynapaa guosiornja‘, Ha TIpHpOAHO -
mMaTeMaTHUKH daxynreT npH YHuBep3HTET

,CB.Kupnia# Meronuj* BO Ckonje

|. Co oBa peLICHHE ce yTepaysa Acka ce
MCTIONHETH  YCJOBUTE aa MOUYETOK €O pabora Ha
cTyaMcKaTa nporpama O BTOp UMKIYC HA aKaJeMCKH
cTyaud - [1OCTAMTLIIOMCKH cTY UK (60 EKTC), 1o
_Monekynapha Guonormja“,  Ha [IpUpOAHO -
MaTeMaTH4KH dakynreT NpH Y HUBEP3UTET ,.Ce.Kupun
u Mertoauj* BO Cxomje.

7. Ospa peLieHne prierysa Bo cuna co neHoT Ha
oHecyBambe.

Oﬁpasnomeﬂue

[lo pobGupame H PewieHue 32 aicpenmaunja
6p.08-321f6 on 30.06.2023 roauHa oj cTpaHa Ha
Qpnobopot 34 axpenmauuja Ha BHCOKOTO o6pa3oBaHme,
TIpupOAHO - mateMaTHIku thaky/ITeT NPH VHHBEP3UTET
,Ce.Xupui # Meronuj* BO Ckonje c€ obpati CO
papame Op- 02-33/57 oA 12.07.2023 roauHa, 1o
Arenumjata 32 KBaNMTeT BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHKe,
noa Ham Op. 08-1018/1 on 13.07.2023 TOAWHA, 32
yTBpAYBatbe Ha YCIIOBHTE 33 oueTok co paboraHa
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
177 t& Ligjit per arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare 1€ Republikés s& Magedonis€ g& Veriut"nr.
178/21), drejtori 1 Agjencisé per Cilési né Arsimin €
Larté, sjell

AKTVEND IM
pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit
teé dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Biologji
molekulare", né Fakultetit té Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit ""'Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me Kkété Aktvendim pércaktohet s€ jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t€ ciklit t& dyté € studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Biologji
molekulare", né Fakultetit t€ Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky
miratimit t& tij.

Aktvendim hyn neé fugi né ditén €

Arsyetim

Pas marrjes S€ Aktvendimit per akreditim nr.
08-321/6 t& datés 30.06.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit € Larté, Fakulteti i Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
33/57 té datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilgsi né
Arsimin e Lart€, me numrin toné 08-1018/1 té datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve per fillimin

me puné t€ programit studimor € ciklit t& dyté t€
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CTy/McKaTa MporpaMa O BTOp LHMKIYC Ha aKaIeMCKH
CTYIMH - TOCTIMIIOMCKH CTYAHH (60 EKTC), mo
,Monekynapaa Guonoruja“, Ha Ilpupoaxo -
MaTeMaTuuky (GaKy/ITeT npH YHUBEP3UTET ,.CB.Kupun
1 Metoauj“ Bo Ckonje.

JTupexkTopoT Ha AreHuHjaTta 3a KBalMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pelienue 6p.08-1018/2 on
13.07.2023  roauna, Gopmupa Komucuja  3a
yTBpAYyBatbe Ha HCTONHETOCTa Ha yC/IOBHTE 33 MOUETOK
co paGoTa Ha CTyJMCKaTa POrpamMa Hae/ieHa BO TOKa
| Ha OBa pelleHue.

Komucujara, Ha IeH 14.07.2023 roauHa,
W3BPILIH YBHA M M3rOTBH Wssemraj Op. 08-1018/3 on
19.07.2023 roauHa, Kaje € HaBeAeHO JeKa 34
CTyJMCKaTa Tporpama ofl BTOp LHKIYC Ha aKageMCKu
CTyMH - TOCTAWIUIOMCKH CTYIHH (60 EKTC), mo
,Monexynapua Guonoruja“,  Ha [lpupoano -
MaTeMaTHukH (GaKy/nTeT npH YHUBEP3HTET ..CB.Kupun
u Meroauj“ Bo Ckomje, Ce HCMONHETH YCIOBHTE
CcOrnacHo ojpeabuTe YTBpACHM CO  3aKoHOT 32
BHCOKOTO OOpaszoBanue M Ypenbara 3a HOPMATHBH H
CTaHAapaW 3a OCHOBAaWE Ha BHCOKOOOPa30BHU
YCTAHOBH M 34 BpLICH:E HA BHCOK00Opa30BHa 1€JHOCT
(,,Cnyx0OeH BECHHK Ha Peny6nuka Makenonuja“ Gp.
103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NpeaBH[ H3HECEHOTO, Ce OATyHH
KaKo BO AUCIO3MTHBOT Ha OBA PELICHHME.

IMPABHA TIOYKA: [IpotuB OBa PpELICHHUE,
MOe /1a ce 3aBejle YIpaBeH Crop, CO MOAHECYBabEe Ha
Tyx6a 10 YmpaBHHOT Cyl Ha Penyonuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 eHa O/l AEHOT Ha NPUEMOT
Ha OBa pellIeHHe.

JlocTaBeHo 710!
- BrcokooGpa3oBHaTa YCTaHOBA
ApxHBa

u3apaGorun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka
onoGpua/miratoi: Sevgil M ™
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studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Biologji molekulare", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin €
Larté, me Aktvendim nr. 08-1018/2 t& datés 13.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1018/3 t& datés 19.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Biologji molekulare", né Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
vShén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ sé
arsimit té larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kkeétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim ush}li
=T




